
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

                      
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N. 49                                del   12.2.2004 
 

O G G E T T O 
 
Modifica contratti di collaborazione coordinata e continuativa con le Signore 
Andriani Marta Marina e Del Vescovo  Maria Cristina. Presa atto proposta. 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno dodici del mese di febbraio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio               - ASSESSORE         - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI  Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Minervini Tommaso -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano.  
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 5.3.2004 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
- con delibera di G.C. n. 26 del 21/06/2001, esecutiva, fu approvato il programma di 

stabilizzazione di n. 25 lavoratori socialmente utili, di cui n. 11 mediante contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa, ai sensi dell'art. 6 - comma 2 - del D.to L.vo 
28/02/2000, n. 81, per la durata di n. 3 anni, con decorrenza dal 30 ottobre 2001 e       
n. 14 immissioni in ruolo part-time di altrettante unità con pari decorrenza; 

 
- fra i n. 11 lavoratori socialmente utili in utilizzo presso il Comune, individuati quali 

destinatari dei predetti incarichi di collaborazione vi sono le Signore Andriani Marta 
Marina, nata a Molfetta il 24/01/1964 e Del Vescovo Maria Cristina, nata a Molfetta il 
09/07/1964, in utilizzo presso questo Ente con mansioni di 
"Comunicatore/Ricercatore"; 

 
- con successiva delibera di G.C. n. 94 del 13/08/2001, esecutiva, si stabilì in n. 5 anni la 

durata dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa in parola, in 
ottemperanza alla delibera della Giunta Regionale n. 838 del 26/06/2001 ai fini del 
riconoscimento del contributo straordinario in favore degli Enti utilizzatori per ciascuna 
unità stabilizzata nel periodo 1/07 - 31/10/2001; 

 
- in data 10/10/2001 furono stabiliti, fra gli altri, i contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa con le Signore Andriani Marta Marina e Del Vescovo Maria Cristina per 
l'espletamento dell'attività di ricerca, aggiornamento e studio di materiale giuridico 
attinente il Settore Socialità, adempimenti amministrativi relativi al D.to Lgs.                 
n. 626/1994, predisposizione e/o revisione di Regolamenti inerenti le attività del 
Settore, nonché servizi e funzioni amministrativi trasferiti ai Comuni dai Decreti 
Legislativi n. 112/98 e n. 96/98, in considerazione delle conoscenze tecnico-
amministrative in loro possesso, per la durata di n. 60 mesi decorrenti dal 30/10/2001; 

 
Vista la nota n. 150/S del 10/02/2004 con la quale il Dirigente del Settore Socialità ha 

comunicato che alle Signore Andriani e Del Vescovo, oltre ai compiti contrattuali di cui 
sopra, sono state affidate nuove competenze in seguito all'entrata in vigore della Legge   
n. 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizio sociale" nonchè della Legge Regionale n. 17/2003 "Sistema integrato di interventi 
e servizi sociali in Puglia", le quali hanno introdotto strumenti fondamentali per l'attuazione 
del sistema integrato dei servizi sociali quali il Piano Nazionale, il Piano Regionale e il 
Piano di Zona (art. 19 Legge n. 328/2000 e art. 9 Legge Regionale n. 17/2003); 
 

Considerato che le predette professioniste sono state individuate quali membri del 
costituito Ufficio di Piano, incaricato del coordinamento tecnico-organizzativo con il 
precipuo compito di coordinare i soggetti istituzionali e del privato sociale che partecipano 
alla formulazione del Piano di Zona (tavoli di concertazione, ecc..), assicurare un supporto 
tecnico in grado di raccogliere e distribuire le informazioni necessarie, predisporre gli atti 
amministrativi (accordo di programma) e relazionare periodicamente, giusta delibera di 
G.C. n. 14 del 15/01/2004, il predetto Dirigente del Settore Socialità chiede di rivedere i 
termini dei sopracitati contratti prevedendo un ampliamento (da n. 72 a n. 100 ore mensili 



pro-capite) che consenta un adeguato svolgimento dei nuovi compiti affidati alle 
sunnominate collaboratrici; 
 

Ritenuto, pertanto, di estendere i rapporti di collaborazione in atto con le 
summenzionate collaboratrici dalle attuali n. 72 ore mensili pro-capite a n. 100 ore mensili 
pro-capite, a fronte di una estensione dell'attività oggetto dei rispettivi contratti di 
collaborazione, come sopra specificato; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza dal Dirigente del 
Settore AA.GG. in ordine alla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore Economico-
Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.to Leg.vo               
n. 267/2000; 
 

Vista la delibera di G.C. n. 26 del 21/06/2001; 
Vista la delibera di G.C. n. 94 del 13/08/2001; 
Visto il D.to Leg.vo n. 81/2000; 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to Leg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 
Con voti unanimi; 

 
D E L I B E R A 

 
Per quanto espresso in narrativa: 
1. Modificare i contratti di collaborazione coordinata e continuativa in atto con le Signore 

Andriani Marta Marina e Del Vescovo Maria Cristina, estendendo l'orario di lavoro a    
n. 25 ore settimanali pro-capite, invece delle attuali n. 18 ore settimanali pro-capite, 
con decorrenza dal 1°/03/2004. 

 
2. Demandare al Dirigente del Settore Socialità la stipula dei nuovi contratti di 

collaborazione coordinata e continuativa con le summenzionate collaboratrici a parziale 
modifica dei contratti stipulati in data 10 ottobre 2001 per quanto concerne la modifica 
dell'oggetto del contratto, nonché il corrispettivo dovuto a fronte del maggiore impegno 
orario. 

 
3. Stabilire il corrispettivo dell'incarico di che trattasi in Euro 11.190,00 mensili per 

ciascuna collaboratrice per un impegno mensile di n. 100 ore, a decorrere dal 
1°/03/2004. 

 
4. Dare atto che alla maggiore spesa determinata in Euro 6.270,00 oltre oneri si fa fronte 

imputandola al Cap. n. 3094  del Bilancio 2004 in corso di formazione, che presenta la 
sufficiente disponibilità. 

 
5. Trasmettere copia della presente deliberazione ai Dirigenti dei Settori Socialità e 

AA.GG. per quanto di rispettiva competenza, nonché all'U.O. Gestione Personale e 
all'U.O. Contabilità del Personale. 

 
6. Designare responsabile del procedimento il Dirigente del Settore Socialità. 
 
7. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - 

del Testo Unico Enti Locali approvato con D.to Leg.vo n. 267/2000. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
IMPEGNO 6270 IMPUTATO AL CAP.30971 “COMPENSI  CO.CO.CO C/O SETTORE 
SOCIALITA’” DEL BILANCIO 2004  IN CORSO DI FORMAZIONE. 
 
 
   
 
 
         F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 
 
 


